А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2016 года
№

2148

 О внесении изменения в приложение к Правилам

установления системы оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения города Костромы

«Центр гражданской защиты города Костромы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях

совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Правилам установления системы оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения города Костромы «Центр гражданской защиты

города Костромы», утвержденным постановлением Главы города Костромы от 1 апреля 2009

года № 545 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы

от 9 февраля 2011 года № 190, от 18 августа 2011 года № 1909, от 14 октября 2011 года №

2373, от 30 декабря 2011 года № 3009, от 7 апреля 2014 года № 865, от 22 мая 2014 года №

1257), изменение, изложив его в следующей редакции:

«Приложение

к Правилам установления системы

оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения

города Костромы

«Центр гражданской защиты города

Костромы»

Минимальные оклады, должностные оклады,

устанавливаемые на основе отнесения профессий и должностей

работников к профессиональным квалификационным группам

и квалификационным уровням, и значения коэффициента,

учитывающего квалификацию работника и сложность труда

в зависимости от профессии, должности

Квалификационный

уровень

Должности,

отнесенные к

квалификационному

Минимальный оклад

(минимальный

должностной оклад),

Кд

Коэффициент по

должности

consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C5CC882C5B7744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C5C8822A5B7744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C5C88D24507744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C5C88D24507744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C2C68F2D5C7744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C0CE832B597744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C0CD8E2C507744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA7B692E0FD47C0CD8E2C507744E1D2AFAD09D7D7547607646D3809BB7Ac9t7L

уровню в рублях

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"

1 квалификационный

уровень

Дворник 2955 1

Уборщик территорий 1

Уборщик служебных

помещений, сторож

(вахтер), кладовщик,

рабочий по

обслуживанию и

ремонту зданий

1,03

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

1 квалификационный

уровень

Секретарь 2969 1

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1 квалификационный

уровень

Заведующий складом,

заведующий

хозяйством

3816 1

2 квалификационный

уровень

Техник 1,08

3 квалификационный

уровень

Начальник

материально-

технического отдела

1,21

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

1 квалификационный

уровень

Бухгалтер,

документовед

5069 1

Бухгалтер-кассир,

специалист по кадрам,

специалист по связям с

общественностью

1-1,1

Инженер 1,03

Экономист 1,22

Инженер-программист

(программист)

1,22

2 квалификационный Должности служащих 1,1-1,3

consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB89C475119C51D0B3FC1C96227C1EA8C31BA14D114CBF54ZBW6E
consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB86C971109851D0B3FC1C96227C1EA8C31BA14D114CBF54ZBW6E
consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB86C971109851D0B3FC1C96227C1EA8C31BA14D114CBF54ZBW2E
consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB86C971109851D0B3FC1C96227C1EA8C31BA14D114CBF57ZBW7E

уровень первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться II

внутридолжностная

категория

3 квалификационный

уровень

Должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может

устанавливаться I

внутридолжностная

категория

1,1-1,3

4 квалификационный

уровень

Должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

устанавливается

производное

должностное

наименование

"ведущий"

1,1-1,3

5 квалификационный

уровень

Главный специалист

отдела

1,1-1,4

Главный специалист

по кадрам, главный

экономист

1,4

Заместитель главного

бухгалтера

1,4

Профессиональная квалификационная группа второго уровня должностей работников,

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

1 квалификационный

уровень

Помощник

оперативного

дежурного поисково-

спасательной службы

4247 1

Диспетчер 1,2

Начальник секретной

части

1,34

2 квалификационный

уровень

Ведущий специалист

гражданской обороны

1-1,45

consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB89CA78159B51D0B3FC1C96227C1EA8C31BA14D114CBF54ZBW5E

Заведующий учебно-

методическим

кабинетом

1,44

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня должностей работников,

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

1 квалификационный

уровень

Оперативный

дежурный

5622 1-1,4

2 квалификационный

уровень

Спасатель 1;

3 класса

квалификации - 1,1;

2 класса

квалификации - 1,2;

1 класса

квалификации - 1,3;

международного

класса - 1,4

3 квалификационный

уровень

Начальник поисково-

спасательной группы

 1,19-1,49

Заместитель

начальника аварийно-

спасательного отряда

1,22-1,62

Начальник аварийно-

спасательного отряда

1,36-1,76

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня должностей работников,

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

1 квалификационный

уровень

Начальник отделения 5722 1

Начальник Единой

дежурно-

диспетчерской службы

1,6

2 квалификационный

уровень

Начальник курсов  1,2

3 квалификационный

уровень

Начальник отдела ГО

ЧС

1,3

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

3 квалификационный

уровень

Методист, мастер

производственного

обучения

4617 1

consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB89CA78159B51D0B3FC1C96227C1EA8C31BA14D114CBF54ZBWEE
consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB89CA78159B51D0B3FC1C96227C1EA8C31BA14D114CBF57ZBW5E
consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB8FCF75139F5D8DB9F4459A207B11F7D41CE841104CBF55B7ZBWBE

4 квалификационный

уровень

Преподаватель,

преподаватель -

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

1,15

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический

персонал"

3 квалификационный

уровень

Медицинская сестра 5177 1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец

consultantplus://offline/ref=9B764B3D0E5C7D548C648D5F68AEACCB8FCC791798588DB9F4459A207B11F7D41CE841104CBF55B7ZBW1E